



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, piątek 2 września 1960 roku

Nr 209, (4284)

W rocznicę wybuchu wojny

## Spotkanie przyjaźni na moście granicznym między PRL i NRD

SLUBICE (PAP). — Na moście granicznym łączącym przez Odrę Słubice i Frankfurt spotkały się grupy mieszkańców obu tych miast, manifestując w 21 rocznicę pamiętnego września niezłomną wolę walki o pokój, trwałą przyjaźń między narodami polskimi i niemieckimi.

Most, na którym odbyło się spotkanie, zdobiły liczne transparenty oraz flagi Polski i NRD. Przemówienia wygłosili: przedstawiciel Zarządu Okręgowego ZBoWiD w Zielonej Górze oraz nadburmistrz Frankfurtu nad Odrą — Lucie Hein.

Po obu stronach Odry mimo deszczu płonęły ogniska przyjaźni.

W wielkim wieceu przyjaźni i pokoju, który odbył się 16. VIII.

### Raul Castro:

## Naród kubański żywi wdzięczność dla ZSRR

HAWANA (PAP). — Kubański minister sił zbrojnych Raul Castro (brat premiera), przemawiając na zebraniu robotników przemysłu cukrowniczego, oświadczył, że w niedługim czasie należy się spodziewać dalszych konfiskat amerykańskich własności na Kubie.

Raul Castro jeszcze raz podkreślił, że naród kubański żywi wdzięczność dla ZSRR, który zadeklarował pomoc dla Kubie w wypadku agresji.

## Chruszczow na czele delegacji radzieckiej na XV sesję Zgromadzenia Ogólnego UNZ

MOSKWA (PAP). — Delegacja Związku Radzieckiego na XV sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ przewodniczyć będzie premier ZSRR N. Chruszczow.

Rada Ministrów ZSRR zatwierdziła skład delegacji Związku Radzieckiego na XV sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. W skład delegacji, na której czele stoi N. Chruszczow, wchodzi: A. Gromyko, W. Zorin, S. Winogradow i A. Soldatow.

Mianowani zostali także zastępcy członków delegacji, doradcy i eksperci.

## Po nowym zarządzeniu NRD

## Drogi do zach. Berlina zamknięte dla SS-owców

BERLIN (PAP). — Kroki podjęte przez rząd NRD w związku z planowanymi demonstracjami odwetowców i militantów zachodniemieckich w Berlinie zachodnim nie uniemożliwiają ruchu na drogach



Foto — L. Olejniczak

## Pierwsze godziny w szkole

OD KILKU DNI MIASTO NASZE OŻYWIŁO SIĘ. ULICE, SKLEPY, KINA WYPEŁNIŁA MŁODZIEŻ, KTÓRA PO DWÓCH MIESIĄCACH WAKACJI POWRÓCIŁA DO ŁÓDZI. DZIEWCZĘTA I CHŁOPCY PRZYSZLI WZORAJ NA PIERWSZE W NOWYM ROKU SZKOLNYM SPOTKANIE ZE SZKOŁĄ.

A SPOTKANIE, TO WSZĘDZIE BYŁO BARDZO UROCZYSTE, W ODNO WIONYCH SALACH ZEBRAŁY SIĘ DZIECI W GRANATOWYCH MUNDURKACH BIAŁYCH ŚWIEŻYCH BLUZECZKACH. „DZIENNIK” ODWIEDZIŁ W KAŻDEJ DZIELNICY NASZEGO MIASTA JEDNĄ SZKOŁĘ I UCZESTNICZYŁ W JEJ INAUGURACYJNYCH UROCZYSTOŚCIACH. A OTO RELACJE NASZYCH SPRAWOZDAWCÓW:

### NA WIDZEWIE

Olechow to już prawie wieś. Małe domki wśród pól i ogrodów, brak komunikacji — słowem — peryferyjny zakątek Łodzi. Na jego krańcu jest tylko jeden duży budynek. To olechowska szkoła, przekazana dzieciom w październiku ub. roku.

Właśnie tu w pięknej sali gimnastycznej 200 dzieci i chłopców powitało nowy rok szkolny. Szczególnie przyjemnie przyjęto tu pierwszoklasistów. Do sali wprowadzili ich starsi koledzy, a kierowniczka szkoły, p. Joanna Kaziak, w imieniu wszystkich serdecznie powitała strumienią maluchów.

Wiele ciepłych słów z okazji rozpoczęcia nauki przekazał również młodzieży, obecny na uroczystości w olechowskiej szkole, kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi — mgr Jan Lukaszewicz. (Patrz zdjęcie).

Pierwsze spotkanie ze szkołą zakończyła mija część artystyczna w wykonaniu uczniów i uczennic. (st)

### W ŚRÓDMIESIUCI

Z jak najlepszymi prognozą mi na przyszłość rozpoczął się nowy rok szkolny w 7-letniej Szkole nr 70 im. Stanisława Wyspiańskiego, jednej (Dalszy ciąg na str. 4)

## Podczas centralnych pokazów lotniczych na Lublinku wystartuje balon z pocztą

Z okazji Igrzysk Olimpijskich, Święta Lotnictwa, i Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej „Polska-60” organizuje się lotowy. Balon wystartuje podczas centralnych pokazów lotniczych na Lublinku.

Listy przeznaczone do przewozu balonem muszą być nadane wyłącznie w urzędzie mieszczącym się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, w okresie trwania Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej „Polska-60”. Będzie tam wystawiona specjalna skrzynka do wrzucania tych listów. Obok znajdzie się jeszcze dwie skrzynki. Do jednej z nich będzie można wrzucić listy, które pojedają szybowcem z Leszna z okazji XVII Igrzysk Olimpijskich, a do drugiej listy, które polecą szybowcem w dniu 12 września również z Leszna z okazji 100-lecia polskiego znaczka pocztowego. Listy przeznaczone do przewozu balonem z Łodzi będzie można nadawać w Warszawie w dniu 10 bm do godz. 10, a do przewozu szybowcem w dniu 7. IX. — 6 bm. i do przewozu szybowcem w dniu 12. IX. — 11 bm. do godz. 10. Urząd Pocztowy Łódź 1 po otrzymaniu samolotem listów



Red. Zmarzlik donosi z Rzymu

## Polacy jeszcze bez złota olimpijskich medali

☆ Wszystko na odwrót

☆ Tojo Kocerka niezawodny

☆ Bokserzy dotąd najlepsi

Niebiosa zlitowały się nad olimpijczykami. W czwartek było nieco chłodniej, niż w dniach poprzednich. Nie należy tego rozumieć jako westchnienia ulgi. Nadal toniemy w żarze południowego słońca.

Niech nikt jednak nie tłumaczy nim zaskakujących rezultatów lekkoatletów. Każdy rozumie, że do tropikalnych upałów bardziej przyzwyczajeni są kolorowi zawodnicy, niż biali. Tymczasem wczoraj, po raz pierwszy od niepamiętnych czasów, w sprincie — odwiecznej domenie Murzynów, trzy pierwsze miejsca należały do białych. Nie ma więc żadnego usprawiedliwienia dla niepowodzeń faworytów.

Bięg na 100 m trwał zaledwie 10 sek. z drobnym ułamkiem. Emocji wystarczyło na parę godzin. Powszechnie faworyzowany Amerykanin Norton zajął w finale dopiero ostateczne szóste miejsce. To już temat dla olimpijskiej epepei. O napięciu nerwowym finalistów najdobitniej świadczą dwa falstarty i interwencja sędziów w kwestii wyrównania linii startowej.

Nie było przy tym pasjonującym akcie białoczerwonych barw. Poik odpadł w półfinałach, nie więcej niż o dwie dłonie, przegrywając swa wielką szansę. Ale od wczoraj Marian jest jednym z najlepszych sprinterów świata i dopiero w biegu na 200 m da chyba przekonujące dowody swych znakomitych kwalifikacji.

Fotokomórka, funkcjonująca dotąd dla formalności, wczoraj wielokrotnie ułatwiła decyzję sędziom. Z prawie nieomylną dokładnością film wykazywał kolejność zawodników na mecie. Tak działo się w obu półfinałach setki miesięcy, podobny użytek z instalacji filmowych zrobiono w biegu na 100 m kobiet i nawet w biegu na 3.000 m z przeszkodami.



KRYSZKOWIAK

zaszła potrzeba odwołania się do bezuczuciowej i absolutnie obiektywnej instancji sprawiedliwości.

Byłem przekonany, iż hymn radziecki rozlegać się będzie z trybun na Foro Italico i innych obiektach Igrzysk. Poprzedzające Olimpiadę zapowiedzi zdawały się wskazywać na ogromne wyrównanie szans i poważne zagrożenie pozycji sportowców radzieckich, nawet w dyscyplinach, w których oni dominują. Tymczasem od wczoraj jesteśmy świadkami prawdziwego festiwalu hymnów radzieckich, a organizatorzy stają na głowie, aby skraćć go do minimalnych rozmiarów, al-

(Dalszy ciąg na str. 6)

## Po zwycięstwie nad De Rooy Bendig zmierzy się z mistrzem Europy

Popołudniowa seria pięciarskiego turnieju olimpijskiego przyniosła naszym reprezentantom dwa dalsze zwycięstwa. Pierwszy wystąpił Bendig w wadze koguciej przeciwko Holendrowi De Rooy.

Przeciwnik naszego boksera miał szczęście, bowiem przez pierwszą rundę turnieju przeszedł walkowerem. Nieco niższy od Polaka De Rooy nie był jednak łatwym przeciwnikiem. Jest to bokser o sporym doświadczeniu ringowym.

Pierwsze starcie jest remisowe. Holender atakuje bardzo nieczysto, Bendig kontruje, ale do pojedynku nie wkłada zbyt wielkiego wigoru. W drugiej rundzie Holender znów atakuje. W pewnej chwili szeroki cios Bendiga trafia go przypadkowo poniżej pasa. De Rooy kłęka, sędzia, który niskiego ciosu nie zauważył, liczy go do ośmiu. Po tym De Rooy podejmuje walkę i po kilku chwilach znów energicznie atakuje, ale rundę przegrywa, gdyż Bendig kontruje bardzo precyzyjnie.

W trzecim starciu Holender znów jest w ofensywie, ale od połowy starcia Bendig przechodzi do finiszu, w którym jest nieco lepszy.

Wygrał Bendig. Sędziowie punktowali: 60:58, 60:58, 60:58, 60:58, 60:58.

Przeciwnikiem Bendiga w ćwierćfinale będzie mistrz Europy Niemiec Rascher, który pokonał Węgry Nagy. Będzie tu dla Bendiga trudna próba, bowiem Rascher wykazuje bardzo wysoką formę.

(Dalszy ciąg na str. 6)



BENDIG

## 15 lat Wietnamu

Przed 15 laty, w dniu 2 września 1945 r. proklamowana została Demokratyczna Republika Wietnamu. Dopiero jednak właściwie od 5-6 lat — od chwili zwycięstwa nad korpusem ekspedycyjnym francuskiej wojsk kolonialnych, od momentu zakończenia wojny i przejęcia władzy z rąk okupantów — społeczeństwo Demokratycznej Republiki Wietnamu może spokojnie żyć i pracować, realizując swe ambitne plany rozwoju gospodarczego, industrializacji kraju, likwidacji analfabetyzmu, podniesienia poziomu kulturalnego i zdrowotnego ludności.

W 1954 r. w Wietnamie było 19 fabryk; pod koniec 1959 r. pracowały już 152 zakłady przemysłowe i przeszło 500 mniejszych fabryczek. Przeszło 2 miliony rodzin chłopów otrzymało ziemię, średnie zbiory ryżu osiągnęły 25 q z ha — a więc prawie dwa razy więcej niż przed wyzwoleniem.

Demokratyczna Republika Wietnamu nie byłaby w stanie osiągnąć tego wszystkiego wyłącznie własnymi siłami — zbyt wielkie było zaoferowanie kraju, zbyt poważne zniszczenia wojenne. Naród wietnamski dokonał tego przy wsparciu się o pomoc ZSRR, Chin a także Polski, Czechosłowacji, NRD i innych krajów socjalistycznych.

(2)



NA ZDJĘCIU: Piękne banany wyhodowane w Phut Tho. Foto: CAF

## Premier Chruszczow przybywa dziś do Finlandii

HELSINKI (PAP). — W związku z wizytą premiera Chruszczowa w Finlandii, w środę wieczorem odbyła się w fińskim Ministerstwie Spraw Granicznych konferencja prasowa, na której podano program pobytu premiera radzieckiego w Finlandii.

Premier Chruszczow przybędzie do Helsinek specjalnym pociągiem w piątek wieczorem. W tymże dniu spotka się z premierem Sukselainenem. W sobotę rano przewodniczący Rady Ministrów ZSRR złoży wizytę i życzenia z okazji 60. rocznicy urodzin prezydentowi Kekkonenowi, i









